lent? Cum enim Christus hau d dubie sit deus, & deus
sit prorsus immutabilis, ego (inquit) sum deus & non
mutor, qua fronte audet eum dicere variū more pro
theri? Quo inquam pacto eum audet dicere diuinitatem
dissimulasse, qui post interrogatiōnem apostolorum
suorum Petrum laudauit q̄ dixisset. Tu es christus fi
lius dei viui, & iudegi quoq; eum persequebantur q̄ pa
trem se habere deum & filium dei esse dicebat, equa
lemq; deo se faciebat? Nunquid dissimulatio (vt intē
rim de fictione eruditōnis raceam) est deo tribuen
da? O sacrilegam linguam & in frusta discepēdam.
Deinde mi lector audi quam impure ac scurriliter de
purissima virgine María loquatur in suis annotationi
bus in Lucam capite secundo. Postq; enim posuit vi
disset pro audiſet vbi feliciter translatio nostra habet
que cum audiſet turbata est, sic ait. Nam ipse puto
euangelistam sic esse loquutum vt ostenderet virginem
duplici nomine turbatam fuisse. Primum quod videret
iuvēnam ad se ingredientem. Deinde quod audiret
salutationem amatoriam & nescio quid procorum p̄e
ferente. Et iterū respondens edouardo Leo temerita
tem verborum eius reprehendēti hunc in modum ait.
Plane Gabriel pronubus erat inter deum & virginem
inter quos nouis (vt ita dicam) coitus fuit acceden
te consensu, fiat mīhi secundum verbum tuum.
Hanc enim per spiritum sanctum complexus graui
dam fecit Deo, & homine. Nec est gratia plena, sed
νέκροτομένη, hoc est gratiosa & vñice dilecta. Hei mīhi
quid audio. Eheu quanta paucis in verbis temerita
tum Erasmicarum portenta. Ergo ne salutationē illa an
gelica seculis in auditā, que tanto nuncio reseruabat, &
fuit amatoria & nescio quid procorum p̄e se ferens?
Ergo ne missus est angelus a deo ad virginem vt amato
riam p̄corumq; salutationē faceret? Quid posset scurra

dicere impudentius; Et tamen putat sibi licere pronubōrum amatorumq; verbis vti in re tam sacra, tamq; diuinā, quasi vero liceat in his nuptiis profrus admirandis (que& nullas vnq; similes habuerūt nec habiture sunt) eisdem verbis vti quibus in nuptiis humanis & assūtis fieri solet. O singularem dementiam non verbis tantum sed asperis quoq; flagellis compescendam. Sed quis ferat quod ait. Plane Gabriel pronubus erat inter deum & virginem. Inter quos nouus, vt ita dicam, coitus fuit accidente consensu, &c. Ita ne fas est de matre dei tam temere loqui? Quis vnq; v sus est tam absurdal oloquendi licentia? Non erat verbum in lingua latina quo admirādum illud commercium quo diuinitatē vniā est humānitas, hic miser consequeretur? At forsitan dicet coire in bonam partem accipi. Fatoꝝ quidēm grammaticis, & cum de negocio grammatico agitur ita accipi potest, at vero cum theologis, iuris consultis, & philosophis coire passim dicitur de carnali corporum coniunctione, valde temerarium est in negocio theologico & eo quidem arduo in quo errare vel loquendo non exiguum est pia culum tali verbo vti, cum v̄sus cōmuniſ ſectanduſ ſit, & ſtultum ſit a tritī patrum vſtigīis abſcedere. Nō em in hiſ que ad fidē pertinent duntaxat vituperanda ſunt falſa, ſed etiam que insuetā ſunt & pias aures offendunt. Et quiſ fideliūm non offendit, cum audit coitum inter deum & virginem intercessiſſe. Enī muero cū in ſanī hominēs perpetuam beatissimē marie virginitatē vix mōdeſte ferant, nihil potuit dici ſtultiusq; quod ſpurſiſſim⁹ iſte homunculus eructauit, qui & fidei aduersariis anſam prebuit fedifime de perpetua virginitate beatę marię ſuſpiciandi. Porro quiſ patienti animo poſſit audire ſacrilegam hęresim quam ſubiunxit dicens. Hanc enim per ſpirituſ ſanctūm complexuſ grauidam fecit deo & homine, nunquid angeluſ grauidam fecit virginem,